
         
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH CHẤP THUẬN ĐIỀU CHỈNH CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ
(Cấp lần đầu: ngày 23 tháng 02 năm 2022)

(Điều chỉnh lần thứ 01: ngày #nbh tháng 8 năm 2023)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17/6/2020;
Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;
Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BKHĐT ngày 09/4/2021 của Bộ trưởng 

Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định mẫu văn bản, báo cáo liên quan đến hoạt động 
đầu tư tại Việt Nam, đầu tư từ Việt Nam ra nước ngoài và xúc tiến đầu tư;

Căn cứ Quyết định số 2131/QĐ-UBND ngày 30/7/2021 của UBND tỉnh 
ban hành Hướng dẫn trình tự, thủ tục đầu tư trên địa bàn tỉnh Quảng Nam; 
Quyết định số 3368/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND tỉnh về việc sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Hướng dẫn trình tự, thủ tục đầu tư trên địa bàn 
tỉnh Quảng Nam ban hành kèm theo Quyết định số 2131/QĐ-UBND ngày 
30/7/2021 của UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận 
nhà đầu tư số 462/QĐ-UBND ngày 23/02/2022 của UBND tỉnh đối với dự án 
Nghĩa trang nhân dân xã Đại Hiệp và Nghĩa trang công viên Vĩnh Hằng của 
Công ty Cổ phần Đầu tư Hạ tầng Thuận Thiên;

Xét văn bản đề nghị điều chỉnh dự án đầu tư và hồ sơ kèm theo do Công 
ty Cổ phần Đầu tư Hạ tầng Thuận Thiên lập ngày 05/4/2023 và các văn bản số: 
11/BC-HTTH ngày 08/05/2023, 12/BC-HTTT ngày 25/05/2023 của Công ty Cổ 
phần Đầu tư Hạ tầng Thuận Thiên;

Theo kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp giao ban với các Phó 
Chủ tịch UBND tỉnh ngày 24/7/2023 (gạch đầu dòng (-) thứ 3 khoản 6 Thông 
báo số 219/TB-UBND ngày 27/7/2023 của UBND tỉnh); theo đề nghị của Sở Kế 
hoạch và Đầu tư tại Báo cáo kết quả thẩm định số 216/SKHĐT-TĐDA ngày 
31/5/2023 (kèm theo ý kiến của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 
899/STNMT-QLĐĐ ngày 24/4/2023, Sở Xây dựng tại Công văn số 542/SXD-
QLHT ngày 18/4/2023, Cục Thuế tỉnh tại Công văn số 2615/CTQNA-NVDTPC 



2

ngày 12/4/2023 và UBND huyện Đại Lộc tại Công văn số 1439/UBND-KTHT 
ngày 18/4/2023).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư của dự án Nghĩa trang 
nhân dân xã Đại Hiệp và Nghĩa trang công viên Vĩnh Hằng đã được chấp thuận 
tại Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư số 
462/QĐ-UBND ngày 23/02/2022 của UBND tỉnh (sau đây gọi tắt là Quyết định 
số 462/QĐ-UBND ngày 23/02/2022); với những nội dung điều chỉnh như sau: 

1. Nội dung điều chỉnh thứ nhất:
Nội dung mục tiêu dự án tại khoản 3 Điều 1 Quyết định số 462/QĐ-

UBND ngày 23/02/2022 được điều chỉnh như sau:
3. Mục tiêu dự án: 

- Phân khu nghĩa trang nhân dân xã Đại Hiệp: Xây dựng khu nghĩa trang 
nhân dân khang trang nhằm đáp ứng nhu cầu an táng của nhân dân; quy tập mồ 
mã chôn cất rải rác vào các khu vực cải táng, tạo điều kiện thuận lợi cho việc 
giải phóng mặt bằng để thực hiện các dự án trên địa bàn; 

- Phân khu nghĩa trang công viên Vĩnh Hằng: Xây dựng khu nghĩa trang 
công viên theo hướng hiện đại, thẩm mỹ nhằm đáp ứng nhu cầu an táng, hỏa 
táng cho người dân địa phương và khu vực lân cận; đảm bảo phát huy truyền 
thống văn hóa, lịch sử và phong tục tập quán của nhân dân.

2. Nội dung điều chỉnh thứ hai:
Nội dung quy mô dự án tại khoản 4 Điều 1 Quyết định số 462/QĐ-UBND 

ngày 23/02/2022 được điều chỉnh như sau:
4. Quy mô dự án: Khoảng 20,01 ha, trong đó:

- Phân khu nghĩa trang nhân dân xã Đại Hiệp: Khoảng 5,4 ha;
- Phân khu nghĩa trang công viên Vĩnh Hằng (Bao gồm hạng mục nhà 

hỏa táng với công suất 10 ca/ngày.đêm): Khoảng 14,61 ha.
3. Nội dung điều chỉnh thứ ba:
Nội dung vốn đầu tư của dự án tại khoản 5 Điều 1 Quyết định số 462/QĐ-

UBND ngày 23/02/2022 được điều chỉnh như sau:
5. Vốn đầu tư của dự án: 300.027.675.000 đồng (Ba trăm tỷ, không 

trăm hai mươi bảy triệu, sáu trăm bảy mười lăm nghìn đồng), trong đó:
- Vốn góp của nhà đầu tư: 60.005.535.000 đồng (Sáu mươi tỷ, không trăm 

lẻ năm triệu, năm trăm ba mươi lăm nghìn đồng), chiếm tỷ lệ 20% tổng vốn đầu tư.
- Vốn huy động: 240.022.140.000 đồng (Hai trăm bốn mươi tỷ, không trăm hai 

mươi hai triệu, một trăm bốn mươi nghìn đồng), chiếm tỷ lệ 80% tổng vốn đầu tư.



3

4. Nội dung điều chỉnh thứ tư:
Nội dung tiến độ thực hiện dự án tại khoản 8 Điều 1 Quyết định số 

462/QĐ-UBND ngày 23/02/2022 được điều chỉnh như sau:
8. Tiến độ thực hiện dự án:

a) Tiến độ góp vốn và huy động các nguồn vốn:
- Vốn góp:

STT Nhà đầu tư Số vốn góp 
(đồng)

Tỷ lệ 
(%)

Phương thức 
góp vốn

Tiến độ góp 
vốn

1
Công ty Cổ phần 
Đầu tư Hạ tầng 
Thuận Thiên

60.005.535.000 100 Góp vốn bằng 
tiền

Theo tiến độ 
thực hiện dự 
án

- Vốn huy động: Theo tiến độ thực hiện đầu tư các hạng mục công trình 
thuộc dự án.

b) Tiến độ xây dựng cơ bản và đưa công trình vào hoạt động:
- Đến hết tháng 12/2024: Thực hiện dứt điểm công tác bồi thường, giải 

phóng mặt bằng; hoàn thiện đầy đủ các thủ tục về đất đai, môi trường, quy hoạch, 
xây dựng, phòng cháy chữa cháy và các thủ tục, hạng mục công việc có liên quan 
để triển khai thi công phân khu Nghĩa trang nhân dân xã Đại Hiệp (5,4 ha) và các 
hạng mục hạ tầng kỹ thuật của 6,3 ha phân khu Nghĩa trang công viên Vĩnh Hằng.

- Từ tháng 01/2025 đến hết ngày 22/02/2026: Thi công các hạng mục hạ 
tầng kỹ thuật của 8,31 ha phân khu Nghĩa trang công viên Vĩnh Hằng (phần còn 
lại); xây dựng lò hỏa táng và các công trình kiến trúc, thực hiện thủ tục nghiệm 
thu hoàn thành công trình để đưa vào sử dụng toàn bộ dự án.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
Trách nhiệm của cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan trong việc triển 

khai thực hiện dự án:
1. Công ty Cổ phần Đầu tư Hạ tầng Thuận Thiên chịu trách nhiệm:
- Thực hiện đúng các nội dung tại Quyết định số 462/QĐ-UBND ngày 

23/02/2022 của UBND tỉnh, nội dung điều chỉnh tại Quyết định này đối với dự 
án; các quy định của pháp luật về đầu tư, quy hoạch, đất đai, xây dựng, bảo vệ 
môi trường và quy định pháp luật hiện hành khác có liên quan. Lưu ý, trong quá 
trình xây dựng, quản lý, sử dụng nghĩa trang và cơ sở hỏa táng, nhà đầu tư dự án 
có trách nhiệm tuân thủ quy định tại Quyết định số 46/2021/QĐ-UBND ngày 
23/12/2021 của UBND tỉnh ban hành quy định về xây dựng, quản lý, sử dụng 
nghĩa trang và cơ sở hỏa táng trên địa bàn tỉnh Quảng Nam.

- Chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính trung thực, chính xác của các 
thông tin, số liệu, nội dung về hồ sơ dự án và hiệu quả đầu tư dự án; phải thực 
hiện thủ tục chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư nếu nhà đầu tư điều chỉnh 



4

dự án đầu tư thuộc các trường hợp quy định tại khoản 3 Điều 41 Luật Đầu tư 
năm 2020. 

- Chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật về chế độ báo cáo định kỳ 
hằng quý, năm về tình hình thực hiện dự án và chế độ báo cáo thuế theo quy định.

- Trường hợp Công ty Cổ phần Đầu tư Hạ tầng Thuận Thiên không thực 
hiện đúng các quy định nêu trên, giao Sở Kế hoạch và Đầu tư, các Sở, Ban, 
ngành thuộc tỉnh, UBND huyện Đại Lộc và các cơ quan, đơn vị liên quan xem 
xét, xử lý theo thẩm quyền hoặc trình UBND tỉnh giải quyết theo quy định của 
pháp luật hiện hành.

2. Trách nhiệm của các Sở, Ban, ngành và UBND huyện Đại Lộc
Theo chức năng, nhiệm vụ được giao, các Sở, Ban, ngành có liên quan và 

UBND huyện Đại Lộc chịu trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra, giám sát Công ty 
Cổ phần Đầu tư Hạ tầng Thuận Thiên thực hiện đầy đủ các thủ tục theo quy định 
của pháp luật và đầu tư dự án theo đúng các nội dung đầu tư đã được UBND 
tỉnh chấp thuận.

Điều 3. Điều khoản thi hành
1. Quyết định chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư này có hiệu lực kể 

từ ngày ký và là một bộ phận không tách rời của Quyết định số 462/QĐ-UBND 
ngày 23/02/2022 của UBND tỉnh. Các nội dung khác tại Quyết định số 462/QĐ-
UBND ngày 23/02/2022 của UBND tỉnh không thuộc phạm vi điều chỉnh lần 
này vẫn còn hiệu lực thi hành.

2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, 
Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển 
nông thôn; Chủ tịch UBND huyện Đại Lộc; Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần 
Đầu tư Hạ tầng Thuận Thiên và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này.

3. Quyết định này được gửi cho Công ty Cổ phần Đầu tư Hạ tầng Thuận 
Thiên và một bản được lưu tại UBND tỉnh Quảng Nam./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Cục Thuế tỉnh;
- Sở LĐ - TB và XH;
- CPVP; 
- Lưu: VT, KTN(Th). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Anh Tuấn


